３ １ 川健企第２ １ ７ 号

令 和 元 年 ７ 月 ９ 日

社会福祉法人事務局 各位

川崎市健康福祉局

総務部企画課担当課長

社会福祉法人理事長変更届の提出について（ 通知）

本市社会福祉行政の推進につきましては、日頃から御協力をいただき厚く お礼を申

し上げます。

さ て、 本市では社会福祉法施行規則第１ １ 条に基づく 「 社会福祉法人台

帳」 の管理について、 定款変更の申請または届出により 処理を行ってきたと

ころです。 しかし ながら、 法人理事長に変更が生じても、 定款には反映され

ず正確な管理が行えないため、 各法人におかれましては、 理事長に変更が生

じた場合、 別紙「 社会福祉法人理事長変更届出書」 を提出く ださいますよう

お願いいたします。

なお、本届出は令和元年７月１日以降、新たに就任する理事長から適用するものと

します。

１  提出書類

(1)社会福祉法人理事長変更届出書

※( 2)理事長変更に係る理事会の議事録・ 議案書（ 写） 要原本証明

(3)新理事長の履歴書（ 写）

２  提出部数  １部

３  提出期限  就任日から１か月以内

４  提 出 先  健康福祉局総務部企画課事業・ 法人調整担当あて

 〒210-8577 川崎市川崎区宮本町１番地

企画課事業・ 法人調整担当 進藤・ 千葉

電話200-2630、 FAX200-3926

E-mai l  40ki kaku@ci ty. kawasaki . j p

原本証明は不要です。